
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI Tel. 0141-594315 

C.F.92069920053 Cod.mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it- 
ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sitoweb :www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 

 

Asti, 28-04-2020 

 

   

Al Sito Web  

 
 

OGGETTO: Determina di liquidazione Fatture Elettroniche TIM S.P.A  Milano 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che L'ANAC con proprie linee guida stabilisce le 

modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al 

presente articolo 

VISTA la fattura elettronica n. 6820200419000125 del 02-04-2020  emessa dalla ditta TIM S.PA Milano prot. 

N.  998 del 09-04-2020  per un importo complessivo di € 140,30 IVA inclusa (€115,00 + € 25,30 IVA 22%), 

nuova fattura per rifiuto fattura n. 8A00118391 – II BIMESTRE 2018; 

VISTA la fattura elettronica n. 6820200419000122 del 02-04-2020 emessa dalla TIM S.P.A Milano prot. N. 

999 del 09-04-2020 per un importo di euro 146,40 IVA inclusa (120,00 + IVA 22% 26,40) fattura linea conto 

3/2018 n. 8A00292406; 

VISTA la fattura elettronica n. 6820200419000124 del 02-04-2020 emessa dalla ditta TIM S.P.A di Milano 

prot. N. 1000 del 09-04-2020 fattura linea conto 4/2018 n. 8A00461312; 

VISTA la Delibera n. 31 – verbale n. 4 – del Consiglio d’Istituto del 19/12/2019, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2020;  

VISTO il regolamento sull’attività negoziale dell’I.C. 1 di Asti approvato dal Consiglio di Istituto in data 

27/02/2019 - verbale n. 3  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 27/02/2019 sul nuovo Regolamento interno sull’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

 - n. 0001151 - 28/04/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 27/02/2019 sulle Attività Negoziali oltre i 10.000€ ai sensi 

dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.10 del 30/10/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni scolastici 2019/2021;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTE le Linee Guida Anac n. 4. 

ACQUISITO il DURC regolare e la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010;  

DETERMINA 

❖ di liquidare, per le motivazioni in premessa, alla DITTA TIM S.P.A. di Milano le seguenti fatture: 

fattura elettronica N. 6820200419000125 del 02-04-2020 per un importo complessivo di € 

140,30 IVA inclusa (€ 115,00 + € 25,30 IVA 22%); 

fattura n. 6820200419000122 del 02-04-2020 per un importo complessivo di euro 146,40 IVA 

inclusa  (120,00 + IVA al 22% 26,40); 

fattura n. 682020041900124 del 02-04-2020 per un importo complessivo di euro 146,40 IVA 

inclusa (120,00 +IVA 22% 26,40)  

Totale complessivo euro 355,00 IVA ESCLUSA CIG. Z8624C0430 

 

❖ di imputare la spesa sul progetto A03 1-1  del Programma Annuale 2020 

 

Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare la fattura in premessa.  

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Alessandra LONGO                                                                                                                                                                       

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 - n. 0001151 - 28/04/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa


		2020-04-28T13:36:57+0200




